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 کاهش اختیارات ترامپ برای 
اقدام نظامی علیه ایران

ایسنا: رئیس مجلس نمایندگان آمریکا  �
جوانب تصویب قطع نامه محدودکردن اختیارات 
جنگی رئیس جمهور این کشور در برابر ایران را 
تشریح  و آن را در راستای حفاظت از امنیت 
مردم آمریکا تلقی کرد.نانسی پلوسی در بیانیه ای 
درباره قطع نامه مصوب سنای آمریکا درباره 
ترامپ،  دونالد  اختیارات جنگی  محدودکردن 
رئیس جمهور آمریکا، در برابر ایران، گفت: امروز، 
با قطع نامه  اختیارات جنگی، سنا در احترام 
به اولین وظیفه ما به عنوان اعضای کنگره 
که حفظ امنیت ملت آمریکاست، به مجلس 
نمایندگان می پیوندد.پلوسی اظهار کرد: تصمیم 
خصومت ورزیدن  در  رئیس جمهور  نابخردانه 
علیه ایران، بدون مشاوره با کنگره همچنان جان 
نظامیان و دیپلمات های ما و دیگران را به خطر 
می اندازد. با وجود این، هفته هاست که دولت، 
کنگره و مردم آمریکا را درباره اقداماتش، نبود 
راهبردی مشخص و خطرات ناشی از آن برای 
نظامیان مان در هاله ای از ابهام نگه داشته 
است. در بیش از صد نفر از نظامیان ما علائم 
آسیب مغزی تشخیص داده شده است که ناشی 
از حمله انتقام جویانه ایران بوده اند و در عین 
حال، رئیس جمهور آن  را انکار کرده و می گوید 
«سردرد» بوده و «خیلی جدی نیستند».او در 
بخش پایانی این بیانیه افزود: رئیس جمهور باید 
به خواسته کنگره و ملت آمریکا گوش سپرده 
و در زمینه راهبردی تنش زدا  که حافظ جان و 
منافع آمریکایی ها خواهد شد، با کنگره همکاری 
کند. جنگ برای آمریکا و جهان قابل تحمل 
نیست.اظهارات پلوسی در پی این مطرح می شود 
که روز گذشته مجلس سنای آمریکا طرح کاهش 
اختیارات رئیس جمهور این کشور برای اقدام 
نظامی علیه ایران را با ۵۵ رأی موافق در مقابل 
۴۵ رأی مخالف  تصویب کرد. به موجب این 
طرح، رئیس جمهوری آمریکا بدون مجوز کنگره 
حق استفاده از نیروی نظامی علیه جمهوری 
اسلامی ایران را ندارد. ترامپ روز چهارشنبه در 
پیامی در توییتر گفت: برای امنیت کشور ما بسیار 
مهم است که سنای ایالات متحده به طرح قدرت 
مربوط به جنگ با ایران رأی [مثبت] ندهد. ما در 
مقابل ایران خیلی خوب عمل می کنیم و حالا 

زمان نشان دادن ضعف نیست.

رویداد دیدگاه
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بیش از یک دهه پیش در دمشق، پایتخت سوریه، 
موساد با ترور سردار سلیماني فقط یک قدم فاصله 
داشت. دستگاه اطلاعاتي-امنیتي اسرائیل که براي ترور 
عماد مغنیه، فرمانده حزب االله لبنان، به دمشق رفته 
بود، در کمال تعجب سردار سلیماني را در حال ورود 
به آپارتمان مغنیه یافت. دو روزنامه نگار مجله نیویورکر 
آمریکا در گزارشي تحقیقي به جزئیات این واقعه، 
چگونگي جان به در بردن سردار سلیماني از آن ترور و 
همچنین تأثیرات شهادت قاسم سلیماني بر بازتعریف 

مرزهاي ترور دولتي پرداخته اند.
ترامپ و مرزهاي جدید ترور مقام هاي دولتي

آدام اتنوس، گزارشگر حوزه امنیتي و اطلاعاتي مجله 
نیویورکر، به همراه ایوان آسنوس، روزنامه نگار قدیمي 
نیویورکر در حوزه سیاست خارجي، در گزارشی تحقیقي و 
بسیار مفصل، به ابعاد جدیدي از ترور سردار سلیماني به 
دستور دونالد ترامپ پرداخته اند.آدام اتنوس این گزارش 
را با این موضوع شروع کرده که چطور کشتن آشکار 
قاسم سلیماني برخلاف رویه ترورهاي دولتي قبلي 
سازمان سیا یا موساد اسرائیل انجام شد و چرا دونالد 
ترامپ برخلاف اسلاف خود، تصمیم گرفت به جاي 
سپردن کار به سازمان سیا که به طور سربسته عمل 
مي کند، از پنتاگون خواسته در عملیاتي آشکار و شبیه به 
میدان جنگ، ارشدترین فرمانده نظامي ایران را از میان 
بردارد.«از زمان معاهده لاهه در سال ۱۹۰۷ که مربوط 
به قوانین جنگي است، کشتن یک مقام دولت خارجي، 
آن هم بیرون از زمان جنگ، تقریبا ممنوع و غیرقانوني 
تلقي شده است. (براي همین هم شاید) وقتي در سوم 
ژانویه دولت آمریکا از عملیات کشتن قاسم سلیماني 
خبر داد، ابتدا علت آن را «تهدید فوري» از جانب او 
علیه جان آمریکایي ها عنوان کرد. بعد که انتقادها و 
کنکاش ها بر سر مبناي قانوني این تصمیم بالا گرفت، 
دولت استدلال خود را عوض کرد و گفت سلیماني را 
به علت نقش او در «یک سري حملات قبلي و جاري» 
کشته است. عاقبت هم پرزیدنت ترامپ (آب پاکي را 
روي دست همه ریخت) و با گفتن اینکه جست وجو 
براي مبناي قانوني این عملیات «اصلا اهمیتي ندارد»، 
چون سلیماني «تاریخچه هولناکي» داشته است، عملا 
کاخ  سفید را از التزام به پاسخ گویي در این باره مبرا کرد.
در قضیه قاسم سلیماني، دستور ترامپ اوج یک قمار 
بزرگ استراتژیک با هدف تغییر وضعیت در خاورمیانه 
بود که عملا خط مقدم استفاده از ترور دولتي را جابه جا 
کرد».گزارشگر نیویورکر براي نمونه به عملیات ترور 
عماد مغنیه، از فرماندهان ارشد حزب االله لبنان، در 
فوریه سال ۲۰۰۸ اشاره مي کند که چطور و چرا در آن 
موساد، سازمان امنیتي و اطلاعاتي اسرائیل، از ترور 
سردار سلیماني و یک مقام ارشد دولت سوریه که 
همراه عماد مغنیه بوده اند، پرهیز مي کند.«مسیري که 
به ترور سردار سلیماني ختم شد، در حقیقت بیش از 
یک دهه پیش در زمستان ۲۰۰۸ در یکي از محله هاي 
اعیان نشین دمشق آغاز شده بود...  هدف عماد مغنیه 
بود؛ مهندس و مغز متفکر استراتژي نظامي حزب االله. 
یکي از مأموران موساد که در حزب االله رخنه کرده بود، 
توانست با به دست آوردن شماره موبایل مغنیه، امکان 
ردگیري او را در دمشق فراهم کند... موساد براي ورود 
تجهیزات مربوط به این عملیات به داخل خاک سوریه 
مشکل داشت و براي همین هم با کمک سازمان 
سیا موفق شد از مراسلات سفارت آمریکا در دمشق 
استفاده کند... مجوز ترور عماد مغنیه را ایهود اولمرت، 
نخست وزیر وقت اسرائیل، به مئیر داگان، رئیس وقت 
موساد، داده بود و جورج دبلیو بوش، رئیس جمهور 
وقت آمریکا، هم مجوز همکاري سیا با موساد براي 
این عملیات را صادر کرده بود؛ اما فقط براي ترور عماد 
مغنیه».«عصر روز ۱۲ فوریه ۲۰۰۸ (دقیقا ۱۲ سال پیش)، 
موساد سیگنال هاي موبایل مغنیه را در دمشق ردگیري 
کرد که به سوي آپارتمان «کفر سوسه» حرکت مي کرد... 
در دمشق مأموران موساد یک خودروی شاسي بلند 
حامل مواد منفجره را در «محدوده قتل» پارک کردند... 
تصاویر خیابان منتهي به آپارتمان مغنیه روي تلویزیوني 
بزرگ در تل آویو و در اتاق فوق سري عملیات به  طور زنده 
پخش مي شد... اما مغنیه که به محل رسید، تنها نبود. 
قاسم سلیماني و محمود سلیمان، از فرماندهان ارشد 
ارتش سوریه و نزدیک به بشار اسد، همراه او بودند... 
جلسه اي غیرمعمول و رده بالا میان سه فرمانده از لبنان، 

ایران و سوریه بود... محمود سلیمان همان کسي بود 
که برنامه هسته اي سوریه را هدایت مي کرد. تأسیسات 
هسته اي که او در نزدیکي دمشق ساخته بود، یک سال 
قبل تر از سوی اسرائیل مورد حمله هوایي قرار گرفته 
و تخریب شده بود...». یک مقام سابق اسرائیلي درباره 
آن لحظات به نیویورکر گفته: «ما فقط باید یک دکمه را 
فشار مي دادیم و بعد هر سه فرمانده از صحنه روزگار 
محو مي شدند... این یک فرصت استثنائي بود که گویي 
در یک بشقاب نقره جلوي ما گذاشته بودند... ایهود 
اولمرت در هواپیما براي سفر به برلین بود؛ اما تلفن 
ماهواره اي همراهش بود. کافي بود موساد با او تماس 
بگیرد و درباره کشتن هر سه نفر درخواست مجوز کند... 
اما فرصت بسیار کوتاه بود... دستور ترور هم فقط براي 
مغنیه صادر شده بود... همه فقط دعا مي کردند که 
بعد از جلسه، مغنیه تنها از ساختمان خارج شود... 
یک ساعتي گذشت... در تصاویر زنده ویدئویي دیده شد 
که قاسم سلیماني و محمود سلیمان از آپارتمان بیرون 
آمدند و چند دقیقه بعد مغنیه بیرون آمد و... دکمه 
انفجار در تل آویو زده شد و مغنیه در صفحه تلویزیون 
تکه تکه شد؛ او در دم کشته شد». هیچ  کس دیگري در 
جریان این عملیات آسیب ندید. ایهود اولمرت بعدها 
گفته بود اگر با او تماس مي گرفتند، دستور قتل هر 
سه نفر را بدون مکث مي داد با این اطمینان که بعدا 
جورج دبلیو بوش، خلف وعده اسرائیل را نادیده بگیرد 

و از آن بگذرد.
برایان هوک چرا با نماینده سازمان منافقین دیدار 

کرد؟
نشریه دیلي  بیست روز سه شنبه، ۱۱ فوریه، در 
گزارشي اختصاصي خبر داده که برایان هوک، مسئول 
ویژه امور ایران در وزارت خارجه آمریکا، دو هفته 
پیش؛ یعني روز ۳۱ ژانویه، با رابرت جي. جوزف، 
لابي گر رسمي شوراي ملي مقاومت که شاخه سیاسي 
سازمان منافقین است دیدار کرده ... رابرت جي. جوزف 
دیپلمات ارشد سابق وزارت خارجه آمریکاست. او 
سفیر این کشور در پیمان منع گسترش جنگ افزارهاي 
هسته اي، ان پي تي، هم بوده است.دیلي بیست نوشته: 
«دیدار آقاي جوزف با برایان هوک دقیقا چند هفته 
بعد از ترور سردار قاسم سلیماني روي داده است؛ 
فرمانده ارشد سپاه پاسداران که سازمان مجاهدین 
او را از مدت ها پیش یکي از نیروهاي اهریمني ایران 
مي خواند... رودي جولیاني، از متحدان قدیمي این 
سازمان هم قاسم سلیماني را مسئول مرگ چندین نفر 

از مجاهدین خوانده بود».
مرگ یک پیمانکار آمریکایي

حمله راکتي به پایگاه کي-۱ کرکوک زمینه ساز 
تحولاتي شد که در نهایت با ترور سردار سلیماني به 
اوج خود رسید و ایران و آمریکا را تا مرز درگیري نظامي 
همه جانبه پیش برد.آلیسا جي. رابین هفته گذشته در 
نیویورک تایمز به بررسي حمله مرگ باري که اواخر ماه 
دسامبر سال گذشته در عراق روي داد و طي آن یک 
پیمانکار آمریکایي کشته شد، پرداخته و بنابر اظهارات 
منابع عراقي این پرسش را طرح کرده که آیا واقعا 
شبه نظامیان کتائب پشت این حمله بوده اند یا به علت 
حضور داعش در نزدیکي مکان وقوع حمله، این گروه 
مسئول کشتن پیمانکار آمریکایي بوده است؟ حمله مورد 
اشاره نیویورک تایمز هماني است که در پي آن آمریکا با 
مسئول دانستن ایران و کتائب حزب االله، از گروه هاي 
شبه نظامي شیعه مورد حمایت تهران، طي یک حمله 
هوایي به پایگاه کتائب حزب االله ۲۵ شبه نظامي این گروه 
مسلح شیعي را کشت و همین تعداد را هم زخمي کرد. 
این حمله به تجمع خشن هواداران کتائب حزب االله و 
حشد الشعبي برابر سفارت آمریکا در بغداد و حمله 
به این سفارت ختم شد و پس از آن هم در روز سوم 
ژانویه پنتاگون طي یک حمله هوایي، قاسم سلیماني 
و ابومهدي مهندس، فرمانده ارشد حشد الشعبي را 
به همراه هشت همراه دیگر آنها در هنگام خروج 
از فرودگاه بغداد ترور کرد. نیویورک تایمز در گزارش 
روز ششم فوریه خود آورده اکنون مقام هاي ارتشي 
و اطلاعاتي عراق درباره اینکه کتائب حزب االله عامل 
اصلي حملات خمپاره اي به پایگاهي باشند که پیمانکار 
آمریکایي در آن کشته شد ابراز تردید کرده اند.«مقام هاي 
دولت عراق تصریح کرده اند که هیچ مدرک مستقیمي 
که بتوان به موجب آن حملات راکتي ۲۷ دسامبر را به 

یک گروه خاص نسبت داد در دست ندارند».
یک وانت شاسي بلند کیا

بااین حال، گزارشگر نیویورک تایمز به عناصر دیگري 
در گزارش خود اشاره کرده که مبناي بروز تردیدها 
درباره نقش کتائب حزب االله است.«راکت ها از منطقه 
سني نشین کرکوک شلیک شده اند که مدت ها تحت 
نفوذ عملیاتي داعش بوده و به همین علت از مناطقي 
نیست که گروه هاي شیعي بتوانند در آن تحرک نظامي 
داشته باشند... ضمنا کتائب حزب االله از سال ۲۰۱۴ در 
کرکوک حضور نداشته است... درمقابل، شبه نظامیان 
داعش طي ۱۰ روز قبل از حمله راکتي به پایگاه کي-۱ 
سه مورد عملیات در نزدیکي همان محدوده انجام 
داده بودند... هم زمان نیروهاي اطلاعاتي عراق در 
ماه هاي نوامبر و دسامبر به نیروهاي آمریکایي هشدار 
داده بودند که داعش در پي حمله به پایگاه کي-۱ در 
کرکوک است که نیروهاي آمریکایي هم در آن حضور 
دارند... دلیل دیگر پیداشدن یک وانت شاسي بلند کیا 
است که در چندصدمتري محلي رها شده بود که ماه 
سپتامبر داعش در آنجا پنج چوپان شیعه را اعدام کرده 

بود... این وانت همان خودرویي است که از پشت آن 
حمله راکتي به پایگاه کي-۱ صورت گرفته است».در 
این عکس که نیویورک تایمز از پلیس امنیتي عراق 
گرفته، نوک چهار راکت عمل نکرده هنوز در لوله هاي 
عقب وانت دیده مي شود.نیویورک تایمز اینها را دلایل 
مقام هاي عراقي براي تردید درباره عامل اصلي حمله 
۲۷ دسامبر به پایگاه کي-۱ در کرکوک عنوان کرده و به 
نقل از احمد عدنان، فرمانده حفاظت اطلاعات پلیس 
عراق در منطقه پایگاه کي-۱ کرکوک نوشته: «همه این 
شواهد انگشت اتهام را به سوي داعش روانه مي کنند. 
من به شما درباره سه حمله داعش که تنها چند روز 
پیش از این حمله روي داده بود گفتم. ما تحرکات 
داعش را زیر نظر داریم. خود ما جرئت آمدن به این 
نقطه که راکت ها از آن حمله شده نداریم، مگر با یگان 
مسلح و آماده، چراکه اینجا امن نیست. آن وقت چطور 
مي شود افرادي که با منطقه آشنایي ندارند آزادانه 
اینجا رفت وآمد کرده و نقطه شلیک را محاسبه کرده و 

عملیات انجام داده باشند؟»
منبع: نیویورکر/ بي بي سي

از زمستان ۲۰۰۸ تا زمستان ۲۰۲۰

چرا سردار سلیماني همراه عماد مغنیه ترور نشد 

روایت سیدحسن نصراالله از نقش 
سردار سلیمانی در جنگ ۳۳ روزه

ایرنا: دبیرکل حزب االله لبنان گفت: حاج قاسم  �
یک فرمانده نظامی صرف نبود، بلکه ایشان بر تمام 
مسائل امنیتی اشراف داشت و با شخصیت جامع از 
مسائل سیاسی نیز بسیار آگاهی داشت.سیدحسن 
نصراالله در گفت وگو با شبکه یک سیما افزود: از زمان 
انتصاب شهید حاج قاسم سلیمانی به فرماندهی سپاه 
قدس (از ۲۰ سال پیش) همکاری نیروهای حزب االله 
لبنان با ایشان آغاز شد و تا روز شهادت ادامه داشت. 
دبیرکل حزب االله لبنان تأکید کرد: شخصیت سیاسی 
حاج قاسم مهم تر از شخصیت نظامی وی بود و 
درواقع می توان گفت که ایشان استراتژیست بزرگی 
بود که آینده را به خوبی می دید و برای نخستین بار 
برنامه سه سال آینده حزب االله را پایه ریزی کرد و بنیان 
نهاد.سیدحسن نصراالله بیان کرد: ایشان شخصیتی 
چندوجهی بود. از نظر سیاسی یکی از بزرگ ترین 
تحلیلگران و اندیشمندان سیاسی بود و به عنوان 
یک متفکر بزرگ سیاسی آینده را به خوبی پیش بینی 

می کرد و راه حل های مناسبی را ارائه می داد.
کمک به دیگران برای حاج قاسم اهمیت داشت 

وی با بیان اینکه حاج قاسم مکتب خاصی را در 
دنیا مطرح کرد، گفت: در مکتب حاج قاسم کمک 
به دیگران بسیار اهمیت داشت. هیچ وقت در بیروت 
و لبنان با ایده نیروهای مقاومت مخالفت نمی کرد و 
حضور در بین نیروهای مقاومت اوقات بسیار خوشی 
برای حاج قاسم بود. وی با اشاره به اهمیت جنگ ۳۳ 
روزه نیروهای مقاومت لبنان با رژیم صهیونیستی گفت: 
در زمان جنگ ۳۳ روزه، رزمندگان مقاومت در لبنان به 
من نامه نوشتند که من این نامه را با نظر حضرت آقا 
در رسانه ها منتشر کردم. آنها گفته بودند که ما به نبرد 
خود با رژیم صهیونیستی ادامه خواهیم داد. در این 
زمان حاج قاسم و شهید عماد مغنیه وقتی من این 
مطلب را در رسانه ها منتشر کردم، با نگاه به تلویزیون 
هر دو گریه کردند.دبیرکل حزب االله لبنان اظهار کرد: در 
جنگ ۳۳ روزه با رژیم صهیونیستی، حاج  قاسم همه 
این روزها در کنار ما بود و هرچه از دستش برمی آمد 
انجام داد، درحالی که ما نگران شهادت ایشان در لبنان 
بودیم، چون در این زمان اسرائیل برخی از ساختمان ها 
را که در کنار هم قرار داشتند ناگهان بمباران می کرد، 
اما همیشه خدا حافظ ایشان بود.وی یادآور شد: در 
زمان جنگ ۳۳ روزه، ایشان به تهران آمد و آن چیزی 
را که حضرت آقا گفته بودند به ما منتقل کردند و با 
اسیرشدن دو سرباز اسرائیلی توسط حزب االله، عملیات 
مقاومت در این مسیر اوج گرفت و اسیرشدن این دو 
سرباز اسرائیلی برای ما لطف بزرگ الهی بود، زیرا این 
مسئله نشان داد که حزب االله در آمادگی کامل به سر 
می برد.... وی یادآور شد: وقتی داعش بر بسیاری از 
استان های عراق مسلط شد، شرایط بسیار سختی به 
وجود آمد و زمانی که ارتش عراق در ضعف بود، 
حاج قاسم به همراه عده ای از برادران خط مقاومت 
به بغداد رفت تا حملات خود را به همراه فرماندهان 
خط مقاومت علیه داعش آغاز کند. دبیرکل حزب االله 
لبنان اظهار کرد: حاج قاسم هیچ وقت از ما چیزی 
نمی خواست، اما در زمانی که داعش بر عراق مسلط 
شد به من اعلام کرد که من ۱۲۰ فرمانده خط مقاومت 
را برای مقابله با داعش نیاز دارم و صبح آن روز ایشان 
با بیش از ۶۰ فرمانده مقاومت، عازم بغداد شد تا با 
برنامه ریزی داعش را در منطقه از بین ببرد، زیرا اگر 
داعش در عراق باقی می ماند، خطر داعش ایران، 
عراق و کل منطقه را تهدید می کرد. دبیرکل حزب االله 
لبنان با اشاره به دوستی خود با شهید حاج قاسم 
سلیمانی خاطرنشان کرد: همکاری ما از ۲۰ سال پیش 
تا روز شهادت ادامه داشت و در طول ۲۰ سال گذشته 
و در ۱۰ سال اخیر حاج قاسم برادر عزیزی بود که بسیار 
او را دوست داشتم و ایشان در قلب من جا داشت و 
علاقه مندی من به ایشان سبب شده بود که در انجام 
بعضی امور من به ایشان پناه ببرم و این مسئله را حاج 
قاسم خودش می دانست. یک روز هم من این موضوع 
را به ایشان گفتم، زیرا وجود ایشان به اسلام و مسلمین 

کمک زیادی می کرد.
مکتب حاج قاسم ادامه خواهد داشت

سیدحسن نصراالله تصریح کرد: شهادت ایشان 
این باور را در منطقه به وجود آورده است که ما نباید 
نسبت به آینده منطقه جای نگرانی داشته باشیم، زیرا 
برادران ما با استفاده از تجربه راه و روش و مکتب حاج 
قاسم را در مقابله با رژیم صهیونیستی و آمریکا ادامه 
خواهند داد. وی با بیان اینکه طرح معامله قرن توسط 
آمریکایی ها با مخالفت زیادی مواجه شده است، گفت: 
مقاومت و ایران مانند سدی در برابر طرح معامله 
قرن ایستاده اند و آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی 
می خواهند این سد را بردارند.دبیرکل حزب االله 
لبنان بیان کرد: حاج قاسم در عراق، سوریه، ایران و 
افغانستان همه جا حضور دارد و پس از شهادت 
ایشان بدون شک حزب االله در لبنان به پیروزی های 
بزرگ دست خواهد یافت. در سوریه پیشروی نیروهای 
سوری در مقابل دشمنان ادامه خواهد داشت. در یمن 
نیز حزب االله به پیروزی های بزرگ دست پیدا خواهد 
کرد و در عراق نیروهای مردمی در پاک سازی داعش 
به موفقیت های بزرگی خواهند رسید. سیدحسن 
نصراالله اظهار کرد: با موضع گیری فلسطینی ها در برابر 
طرح معامله قرن دوره تاریخی تازه ای در منطقه به 
وجود خواهد آمد و به نظر ما با شهادت حاج قاسم، 
آمریکایی ها از همه خطوط قرمز عبور کردند و این 
مسئله خط مقاومت و مردم را مستقیما رودرروی 
آمریکا قرار داد و همان طوری که حضرت امام ۵۰ سال 
پیش مطرح کردند، مردم با رویارویی با آمریکایی ها 

شرایط و دوران تازه ای را در منطقه رقم خواهند زد.

رایزني ها در حاشیه کنفرانس امنیتي مونیخ
ظریف با ترودو ملاقات کرد

کنفرانس امنیتي مونیخ از روز گذشته آغاز شد؛ مقامات ارشد اغلب 
کشورها در این نشست حضور داشتند و وزیر خارجه ایران نیز در حاشیه 
این نشست ملاقات هاي متعددي داشت؛ از ملاقات با جاستین ترودو، 
نخست وزیر کانادا تا وزیر خارجه این کشور و اعضاي گروه ریش سفیدان و... . 
ملاقات جاستین ترودو نخست وزیر کانادا و محمدجواد ظریف روز گذشته در 
محل اقامت ظریف انجام شد. تصاویر منتشرشده از این دیدار نشان مي دهد 
که دو طرف با تعابیر و احساس مثبتي با یکدیگر ملاقات کردند. اما تا زمان 
تنظیم این گزارش اطلاعاتي بیش از اینکه آنها در مورد موضوع هواپیماي 
اوکرایني صحبت کردند، به دست ما نرسید.  همچنین ظریف پیش از آغاز 
اجلاس مونیخ با «فرانسوا فیلیپ شامپاني» همتاي کانادایي خود دیدار و 
گفت وگو کرد. این دیدار در حالي انجام شد که یک فروند هواپیماي خطوط 
هوایي اوکراین روز چهارشنبه ۱۸ دي ماه پس از برخاستن از فرودگاه امام 
خمیني(ره) مورد اصابت موشک قرار گرفت و در نتیجه این حادثه ۱۷۶ 
مسافر و خدمه از جمله ۵۷ مسافر کانادایي جان باختند.ملاقات هاي دیگري 
نیز بین ظریف و اعضاي هیئت هاي دیگر انجام شد. وزراي امور خارجه 
جمهوري اسلامي ایران و جمهوري چک با یکدیگر دیدار و درخصوص 
موضوعات روابط دوجانبه، برجام و همچنین شرایط منطقه خلیج فارس 
و غرب آسیا گفت وگو و تبادل نظر کردند.وزیر امور خارجه ایران با همتاي 

واتیکاني خود نیز دیدار کرد. همچنین ظریف با گروه الدرز (ریش سفیدان؛ 
مقامات بلندپایه سابق سازمان ملل متحد) هم در حاشیه نشست کنفرانس 
امنیتي مونیخ گفت وگو کرد. دیدار با وزیر خارجه فنلاند از جمله دیگر 
دیدارهاي وزیر امور خارجه جمهوري اسلامي ایران پیش از آغاز کنفرانس 
امنیتي مونیخ بود.پنجاه  وششمین کنفرانس امنیتي مونیخ با حضور مقامات 
بلندپایه از جمله رهبران ۳۵ کشور برگزار شده و تا یکشنبه ادامه خواهد 
داشت.  در حاشیه کنفرانس مونیخ مقامات آمریکایي تلاش داشتند تا فضا 
را به سمت مسائل ضدایراني ببرند. مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا پس از 
ورود به آلمان براي شرکت در کنفرانس امنیتي مونیخ در پیامي توییتري 
نوشت: «خوشحالم که براي حضور در کنفرانس امنیتي مونیخ ۲۰۲۰ در 
آلمان هستم. این کنفرانس نشست مفیدي براي بحث درباره امنیت مشترک، 
مقابله با ایران و تقویت روابط آمریکا- اروپا خواهد بود». وزراي امور خارجه 
آمریکا و عربستان سعودي نیز روز چهارشنبه درخصوص آنچه «لزوم 
مقابله با ایران» خوانده شد، به گفت وگو پرداختند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاري آناتولي، مورگان اوتاگوس سخنگوي وزارت خارجه آمریکا با 
صدور بیانیه اي و با اشاره به دیدار مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا با 
فیصل بن فرحان بن عبداالله اظهار کرد که آن دو مقام ارشد درخصوص 
«مقابله با رفتارهاي بي ثبات کننده نظام ایران» به گفت وگو پرداخته اند. 

مایک پمپئو روز جمعه با انتشار تصویري ادعایي، ایران را به ارسال سلاح به 
یمن متهم کرد و مدعي شد: «این نمونه دیگري از تداوم سرپیچي بزرگ ترین 
حامي دولتي تروریسم، یعني ایران، از شوراي امنیت سازمان ملل است». 
وزیر خارجه آمریکا در ادامه مدعي شد: «جهان باید خشونت ایران را رد کرده 
و بلافاصله براي تمدید تحریم تسلیحاتي ایران در سازمان ملل اقدام کند».
این ادعا در حالي مطرح شده که یک روز قبل تر از آن نیز ستاد فرماندهي 
مرکزي آمریکا مدعي شد که «یک کشتي حامل سلاح هاي ایراني را توقیف 
کردیم».بي بي سي در گزارشي اطلاعیه سنتکام را منتشر کرده و در آن مدعي 
شده یک کشتي را که شامل «سلاح و مهمات ساخت ایران» بوده، در دریاي 
عرب توقیف کرده است. بنا بر این اطلاعیه سلاح هاي کشف شده شامل «۱۵۰ 
موشک ضدتانک دهلویه» و «سه موشک سطح به هوا» است که سنتکام 
مي گوید همگي ساخت ایران هستند. «۱۵۰ موشک ضدتانک دهلویه که 
کشف شده نسخه کپي برداري شده از موشک هاي ضدتانک روسي کورنت 
است. این تسلیحات توسط ایران طراحي و در این کشور تولید شده اند».این 
دفتر فرماندهي نیروهاي نظامي آمریکایي در اطلاعیه خود مدعي شده که 
تسلیحات کشف شده در این کشتي به مقصد یمن و براي حوثي هاي این 
کشور فرستاده شده بوده که «ناقض قطع نامه شوراي امنیت سازمان ملل 

متحد مبني بر تحریم تسلیحاتي حوثي هاست».


